
お詫びとお知らせ 

 

令和８年２月 28 日に菊水公園で実施した兵庫区総合防災訓練において、参加者の皆さま

に配布いたしました災害備蓄用パン（缶入りパン・５年保存）の一部に、賞味期限を過ぎた

ものが含まれていたことが判明いたしました。 

確認体制が不十分であったことにより、ご心配とご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫

び申し上げます。 

なお、参加者の皆さまのお手元に当該パンが残っている場合は、安全のため、召し上がら

ず速やかに廃棄していただきますようお願い申し上げます。 

現在、体調不良等の報告は受けておりませんが、万一体調に異変がございましたら、医療

機関等へご相談くださいますようお願いいたします。 

再発防止に向け、物資確認体制の強化に取り組んでまいります。 

 

 

 

兵庫区地域協働課・菊水校区防災福祉コミュニティ 

（連絡先）078-511-2111 


